

## **BÁO CÁO**

### **Kết quả hoạt động của Thường trực, các Ban của HĐND huyện năm 2022; phương hướng và nhiệm vụ trọng tâm năm 2023**

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019, Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015, Thường trực HĐND huyện báo cáo kết quả hoạt động của Thường trực, các Ban của HĐND huyện năm 2022; phương hướng và nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 như sau:

#### **I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG TRONG NĂM 2022**

##### **1. Công tác chuẩn bị và tổ chức kỳ họp, hội nghị của HĐND huyện**

###### **a) Về tổ chức kỳ họp HĐND huyện**

Thường trực HĐND huyện phối hợp với UBND huyện, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung các kỳ họp trong năm 2022 của HĐND huyện Khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 đảm bảo thời gian, trình tự, thủ tục theo quy định. Chủ động làm việc với UBND huyện và các cơ quan liên quan để rà soát, thống nhất nội dung từng kỳ họp của HĐND huyện trong năm 2022.

Thường trực HĐND huyện đã phân công các Ban HĐND huyện tổ chức thẩm tra các nội dung trình kỳ họp; theo dõi, đôn đốc các cơ quan cung cấp tài liệu, hồ sơ có liên quan để phục vụ công tác thẩm tra đạt chất lượng, đảm bảo thời gian theo quy định.

Từ đầu năm đến nay, đã tổ chức thành công 04 kỳ họp gồm: 01 kỳ họp thường lệ giữa năm (kỳ họp thứ 6), 03 kỳ họp chuyên đề (kỳ họp 5, 7, 8) HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 để giải quyết các nhiệm vụ khác theo Luật định; xem xét thông qua 18 nghị quyết cá biệt, không có nghị quyết quy phạm pháp luật (*Chi tiết Nghị quyết của các kỳ họp có phụ lục 01 kèm theo*).

Dự kiến từ ngày 15 đến ngày 16 tháng 12 năm 2022, tổ chức kỳ họp thứ 9 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2022) để xem xét, thảo luận các báo cáo định kỳ và dự kiến thông qua 15 nghị quyết về các vấn đề liên quan đến công tác nhân sự, phát triển kinh tế - xã hội thuộc thẩm quyền của HĐND huyện theo quy định của pháp luật.

###### **b) Về tổ chức Hội nghị trực báo**

Thường trực HĐND huyện đã tổ chức được hai Hội nghị trực báo giữa Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, Tổ đại biểu HĐND huyện



với Thường trực HĐND các xã, thị trấn. Qua đó, đã đánh giá kết quả hoạt động của HĐND cấp huyện, cấp xã. Đồng thời, đây là dịp để Thường trực HĐND huyện và Thường trực HĐND các xã, thị trấn trao đổi kinh nghiệm nhằm đổi mới, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của HĐND các cấp.

## **2. Hoạt động giám sát, khảo sát**

### **a) Về giám sát thường xuyên**

Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện các hoạt động giám sát theo quy định (xem xét các báo cáo công tác của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện, Tòa án nhân dân huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Chi cục thi hành án dân sự huyện; chất vấn và xem xét kết quả trả lời chất vấn; xem xét quyết định của Ủy ban nhân dân huyện, nghị quyết của Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn, giám sát việc giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân, giám sát việc thi hành pháp luật của địa phương, giám sát việc giải quyết các kiến nghị sau giám sát; kết quả giải quyết và trả lời kiến nghị của cử tri...).

### **b) Giám sát, khảo sát chuyên đề**

Thực hiện nội dung giám sát của HĐND huyện về chương trình giám sát năm 2022, Thường trực HĐND huyện thành lập Đoàn giám sát, xây dựng kế hoạch, đề cương và tiến hành 06 cuộc giám sát, 02 cuộc khảo sát, với các nội dung như sau:

Hoàn thành việc giám sát công tác xét thuyên chuyển công chức theo Quyết định số 1000/QĐ-UBND ngày 22/6/2009 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định danh mục các vị trí công tác và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức tại các sở, ban ngành, UBND các huyện, thành phố thuộc UBND tỉnh Quảng Ngãi từ năm 2018 đến tháng 10 năm 2020. Công tác quản lý và sử dụng vốn sự nghiệp môi trường từ năm 2018 đến năm 2021. Công tác quản lý và sử dụng vốn sự nghiệp giáo dục, vốn khắc phục hậu quả thiên tai ngân sách huyện phân bổ để thực hiện nâng cấp, sửa chữa các trường, lớp học từ năm 2018 đến năm 2021. Tình hình thực hiện công tác hòa giải của Tòa án nhân dân huyện từ năm 2019 – 2021. Việc áp dụng biện pháp xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai trên địa bàn huyện từ năm 2019 – 2021. Giám sát công tác phối hợp thi hành án của Chi cục thi hành án dân sự huyện với UBND các xã, thị trấn từ năm 2019 – 2021.

Thường trực HĐND huyện tổ chức khảo sát thực tế thông qua các ý kiến, kiến nghị cử tri tại các xã Bình Khương, Bình Hiệp, Bình Nguyên, Bình Thanh và Bình Thuận.

Ngoài ra, Thường trực và các Ban HĐND huyện thường xuyên theo dõi, đôn đốc UBND huyện và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện Nghị quyết của HĐND huyện.



c) Giám sát việc giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân

Hoạt động tiếp công dân: Hàng tháng, Thường trực và các Ban HĐND huyện tham dự tiếp công dân định kỳ vào các ngày 10 và 20 theo Lịch tiếp công dân của UBND huyện, tại Trụ sở tiếp công dân UBND huyện. Tính đến ngày 30/11/2022, Thường trực HĐND huyện đã phối hợp với UBND huyện tiếp công dân định kỳ 11 lượt/13 người với 10 vụ việc. Qua đó, cùng với các cơ quan có liên quan trực tiếp nghe công dân phản ánh những vụ việc bức xúc để hướng dẫn, giải thích cho công dân hiểu theo quy định của pháp luật, đồng thời theo dõi, đôn đốc, giám sát các cơ quan, tổ chức trong việc giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân.

Đôn đốc giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân: các ý kiến, kiến nghị, phản ánh của công dân được Thường trực HĐND huyện nghiêm túc tiếp thu và chuyển đến cơ quan chức năng có thẩm quyền để xem xét, giải quyết; đồng thời đã tiếp nhận 11 đơn khiếu nại, yêu cầu, kiến nghị của công dân đã giao cho Văn phòng huyện tham mưu xử lý, chuyển 11 đơn cho các cơ quan, đơn vị có liên quan giải quyết theo quy định của pháp luật. Qua theo dõi, đến nay các cơ quan, đơn vị đã giải quyết 11/11 đơn khiếu nại, yêu cầu, kiến nghị của công dân.

d) Chất vấn và trả lời chất vấn

Tổ chức thực hiện chất vấn và trả lời chất vấn tại các kỳ họp thường lệ của HĐND huyện trong năm 2022, cụ thể:

Tại kỳ họp thường lệ giữa năm đã chất vấn và trả lời chất vấn đối với các nội dung thuộc lĩnh vực tài nguyên, lao động, văn hóa và thông tin; công tác chuẩn bị được thực hiện chu đáo, phiên chất vấn và trả lời chất vấn diễn ra với tinh thần nghiêm túc, thẳng thắn, đảm bảo đúng quy định của pháp luật. Qua chất vấn, Thường trực HĐND huyện ban hành thông báo kết luận số 132/TB-HĐND ngày 03/8/2022, trong đó kiến nghị UBND huyện chỉ đạo giải quyết các nội dung thuộc các nhóm vấn đề được chất vấn. UBND huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xem xét, giải quyết và báo cáo kết quả thực hiện gửi về Thường trực HĐND huyện theo quy định.

Tại kỳ họp thường lệ cuối năm chất vấn và trả lời chất vấn đối với các nội dung liên quan đến các công tác giáo dục, đào tạo, lao động, văn hóa – thông tin, tài nguyên. UBND huyện đã chỉ đạo các phòng, ban liên quan giải quyết và trả lời câu hỏi chất vấn của đại biểu HĐND huyện, gửi Thường trực HĐND huyện để phục vụ phiên chất vấn theo quy định.

### 3. Hoạt động tiếp xúc cử tri

Chuẩn bị nội dung đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XV; phối hợp với Ban Thường trực UBMTTQVN huyện, Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh trúng cử tại huyện xây dựng lịch và tổ chức tiếp xúc cử tri đại biểu HĐND các cấp trước kỳ họp thường lệ giữa năm, cuối năm 2022. Qua 2 đợt tiếp xúc, toàn huyện có 136 ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền xem xét, giải quyết của UBND huyện và các phòng, ban, đơn vị liên quan; có 71



ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền xem xét, giải quyết của UBND tỉnh và các Sở, ngành liên quan. Trong năm, đã tổ chức 01 đợt tiếp xúc cử tri chuyên đề tại điểm xã Bình Chương về nông nghiệp và phát triển nông thôn.

Nhìn chung, các đợt tiếp xúc cử tri đã được thực hiện nghiêm túc, đúng quy định pháp luật; đại biểu HĐND các cấp tham dự tương đối đầy đủ, đồng thời với vai trò vừa là đại biểu HĐND tỉnh, đại biểu HĐND huyện vừa là lãnh đạo chủ chốt phụ trách các ngành, lĩnh vực, các thành viên trong Tổ đại biểu HĐND tỉnh, huyện đã kịp thời thông tin, giải thích, trả lời làm rõ thêm các vấn đề mà cử tri quan tâm, kiến nghị nhiều như nhóm kiến nghị liên quan đến cơ chế chính sách bồi thường, thu hồi đất, tái định cư, về phát triển nông nghiệp, chế độ chính sách đối với người có công, Thanh niên xung phong .... Các ý kiến, kiến nghị chính đáng của cử tri được tổng hợp, phân loại kịp thời và chuyển đến các cơ quan liên quan giải quyết, trả lời. Một số nội dung nổi cộm đã được lãnh đạo UBND tỉnh, UBND huyện, UBND xã trả lời trực tiếp tại buổi tiếp xúc cử tri.

#### **4. Xem xét, quyết định những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp**

Thường trực HĐND huyện tổ chức 17 phiên họp để triển khai thực hiện một số nhiệm vụ theo kế hoạch công tác và xem xét, ban hành 33 văn bản thống nhất về kinh phí. Qua đó, phát huy được vai trò của tập thể Thường trực HĐND huyện trong việc xem xét, quyết định các nội dung công việc, đảm bảo khách quan, toàn diện, dân chủ; góp phần nâng cao chất lượng hoạt động của Thường trực HĐND huyện. *(Chi tiết có phụ lục 02 kèm theo).*

#### **5. Các hoạt động khác**

Kịp thời ban hành Nghị quyết về việc phê chuẩn kết quả bầu, miễn nhiệm Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân các xã có sự thay đổi chức danh. Tham gia cùng đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri trên địa bàn; dự các kỳ họp HĐND tỉnh và HĐND các xã, thị trấn; các hội nghị do HĐND tỉnh tổ chức, các cuộc họp của UBND huyện và các ban, ngành huyện; thực hiện tốt Quy chế phối hợp với UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN huyện. Thực hiện các nội dung diễn tập khu vực phòng thủ năm 2022 (thuộc nhiệm vụ của HĐND huyện, Thường trực HĐND huyện, các Ban của HĐND huyện). Tham gia các lớp tập huấn cho đại biểu HĐND huyện do Sở Nội vụ phối hợp với Trường Chính trị tỉnh tổ chức. Tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân theo kế hoạch; tổ chức thăm, tặng quà và chúc tết các gia đình chính sách, hộ nghèo, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

#### **6. Đánh giá chung**

##### **a) Kết quả đạt được**

Trong năm 2022, Thường trực HĐND huyện, các Ban của HĐND huyện đã thực hiện và hoàn thành cơ bản các nhiệm vụ đề ra, tập trung công tác chuẩn bị, tổ chức kỳ họp HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 đạt kết quả. Tại kỳ họp đã thông qua các Nghị quyết chuyên đề làm cơ sở, tiền đề để UBND huyện và các cơ quan liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả việc phát triển



kinh tế - xã hội ở địa phương. Thường trực HĐND và các Ban HĐND huyện phát huy được vai trò điều tiết, xử lý công việc phát sinh giữa hai kỳ họp, thực hiện vai trò của người đại biểu dân cử. Hoạt động giám sát được HĐND huyện, Thường trực HĐND huyện và các Ban của HĐND huyện thực hiện đảm bảo theo quy định của pháp luật và phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. Qua giám sát, đã đánh giá những kết quả đạt được, chỉ ra các tồn tại, hạn chế, từ đó đưa ra các giải pháp, kiến nghị để tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả chính sách, pháp luật của Nhà nước. Công tác phối hợp giữa Thường trực HĐND và Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam, UBND huyện được thực hiện chặt chẽ nhất là trong công tác chuẩn bị nội dung, chương trình của kỳ họp. Do vậy chất lượng của kỳ họp ngày càng nâng cao, Nghị quyết được thông qua cơ bản phù hợp với luật định và đi vào cuộc sống, góp phần đáng kể cho sự phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh ở địa phương. Công tác tiếp công dân, tiếp xúc cử tri; theo dõi, đôn đốc việc giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân được tập trung thực hiện. Lần đầu tiên Thường trực HĐND huyện tổ chức thành công Hội nghị tiếp xúc cử tri chuyên đề về Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại xã Bình Chương, qua hội nghị nhiều ý kiến, kiến nghị liên quan đến phát triển nông nghiệp và Phát triển nông thôn; những khó khăn, vướng mắc về sản xuất, tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, khó khăn về nguồn vốn... được các cấp, các ngành lắng nghe, trả lời, giải thích và ghi nhận xem xét tổng hợp đề xuất cấp trên quan tâm giải quyết.

b) Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân:

Việc tham mưu giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri đối với một số câu hỏi chưa thỏa đáng, nội dung trả lời còn chung chung. Một số ít đại biểu HĐND huyện còn ít phát biểu, thảo luận tại các kỳ họp. Số lượng cử tri tham gia tại các buổi tiếp xúc cử tri HĐND các cấp ở một số điểm còn ít. Do ảnh hưởng của thời tiết (bão số 4 năm 2022) nên lịch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND các cấp trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 tại một số địa phương bị tạm hoãn, do vậy công tác công tác phân loại các ý kiến, kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền giải quyết để chuyển đến các cơ quan xem xét, giải quyết chậm so với yêu cầu đề ra.

## **II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG NĂM 2023**

**1. Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2023 của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.**

**2. Phối hợp với UBND huyện, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, Tòa án nhân dân huyện, Viện kiểm sát nhân dân huyện, Chi cục thi hành án dân sự huyện và các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung tổ chức các kỳ họp đảm bảo theo luật định.**

**3. Phối hợp tổ chức lấy phiếu tín nhiệm đối với những người giữ các chức vụ do Hội đồng nhân dân bầu.**

4. Tổ chức giám sát theo chương trình giám sát năm 2023 của Thường trực và các Ban HĐND huyện. Tổ chức khảo sát thực tế những vấn đề liên quan đến ý kiến, kiến nghị của cử tri quan tâm.

5. Tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm và cuối năm 2023. Đôn đốc các cơ quan có thẩm quyền giải quyết, trả lời các kiến nghị, bức xúc của người dân, đảm bảo đúng quy định và thông báo kết quả đến cử tri, Nhân dân.

6. Triển khai có hiệu quả, chất lượng công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân; theo dõi, đôn đốc kết quả giải quyết của các cơ quan có liên quan theo đúng quy định.

7. Tổ chức Hội nghị giao ban giữa Thường trực, các Ban và các Tổ đại biểu HĐND huyện với Thường trực HĐND các xã, thị trấn.

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác của Thường trực, các Ban của HĐND huyện theo quy định.

Trên đây là Báo cáo kết quả hoạt động của Thường trực, các Ban của HĐND huyện năm 2022; phương hướng và nhiệm vụ trọng tâm năm 2023./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- UBND huyện;
- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;
- Các Ban của HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;
- VPH: CVP, PCVP, các CV, Web;
- Lưu: VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND**

**KT. CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Hoàng Thị Ái Loan**



**PHỤ LỤC 1**  
**DANH MỤC CÁC NGHỊ QUYẾT**  
**THÔNG QUA TẠI CÁC KỶ HỌP HĐND**

TT	Số và ký hiệu	Ngày tháng vấn bản	Trích yếu nội dung
1	2	3	4
<b>I. Kỳ họp thứ 5 (chuyên đề)</b>			
1	02/NQ-HĐND	31/3/2022	Về chủ trương đầu tư dự án Kè Bến Đụn
2	03/NQ-HĐND	31/3/2022	Về chủ trương đầu tư Dự án đường từ ĐT.621 đi Lê Ngung
3	04/NQ-HĐND	31/3/2022	Về chủ trương đầu tư dự án nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐH.04 (đoạn qua xã Bình Long - Bình Tân Phú)
4	05/NQ-HĐND	31/3/2022	Về chủ trương đầu tư Dự án nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐH.09 )Bình Minh - Bình An)
5	06/NQ-HĐND	31/3/2022	Về chủ trương đầu tư Dự án nâng cấp tuyến đường ĐH.05 (Nước Mặn - Bình Khương)
6	07/NQ-HĐND	31/3/2022	Về chủ trương đầu tư dự án Trường Mầm non Sao Mai, xã Bình Chánh (giai đoạn 2)
7	08/NQ-HĐND	31/3/2022	Về chủ trương đầu tư Dự án trụ sở UBND xã Bình Chương
8	09/NQ-HĐND	31/3/2022	Về điều chỉnh dự toán phân bổ chi ngân sách và kế hoạch đầu tư công năm 2022
9	10/NQ-HĐND	31/3/2022	Về kết quả bầu Phó Trưởng Ban pháp chế Hội đồng nhân dân huyện Bình Sơn khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
10	11/NQ-HĐND	31/3/2022	Về kết quả bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn nhiệm kỳ 2021-2026
<b>II. Kỳ họp thứ 6 (thường lệ giữa năm)</b>			
11	14/NQ-HĐND	15/7/2022	Về nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội 6 tháng cuối năm 2022
12	15/NQ-HĐND	15/7/2022	Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, quyết toán chi ngân sách huyện năm 2021
13	16/NQ-HĐND	15/7/2022	Về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025
14	17/NQ-HĐND	15/7/2022	Về điều chỉnh dự toán thu, phân bổ chi ngân sách và kế hoạch đầu tư công năm 2022
15	18/NQ-HĐND	15/7/2022	Chương trình giám sát năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>III. Kỳ họp thứ 7 (chuyên đề)</b>			
16	22/NQ-HĐND	31/8/2022	Về tỷ lệ phần trăm (%) vốn hỗ trợ từ ngân sách huyện và vốn ngân sách xã, huy động

			khác để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Bình Sơn
17	23/NQ-HĐND	31/8/2022	Về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới
<b>IV. Kỳ họp thứ 8 (chuyên đề)</b>			
18	24/NQ-HĐND	24/9/2022	Về kế hoạch đầu tư công trung hạn năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới



**PHỤ LỤC 2**  
**DANH MỤC CÔNG VĂN**  
**THỐNG NHẤT CHỦ TRƯỞNG VỀ KINH PHÍ**

STT	Số và ký hiệu	Ngày tháng văn bản	Trích yếu nội dung
1	2	3	4
1	02/HĐND	6/1/2022	V/v chuyển tạm ứng thành cấp phát và thu hồi nộp ngân sách huyện
2	06/HĐND	13/1/2022	V/v giải quyết kinh phí thực hiện các nhiệm vụ tại kỳ tuyển dụng giáo viên năm 2021
3	07/HĐND	17/1/2022	V/v điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2021
4	08/HĐND	17/1/2022	V/v nộp trả kinh phí mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế cho ngân sách tỉnh
5	12/HĐND	20/1/2022	V/v quan tâm sửa chữa đoạn đường giao nhau giữa tuyến đường Tri Bình - Dung Quất và tuyến đường huyện
6	14/HĐND	26/1/2022	Về việc giải quyết kinh phí hỗ trợ cho các tàu cá bị thiệt hại do thiên tai năm 2021 gây ra
7	17/HĐND-KTXH	4/3/2022	V/v giải quyết kinh phí thực hiện Tết trồng cây, xuân Nhâm Dần năm 2022 tại xã Bình Trung
8	22/HĐND	21/3/2022	V/v điều chỉnh dự toán phân bổ chi ngân sách và kế hoạch đầu tư công năm 2022
9	23/HĐND	21/3/2022	V/v phân khai kinh phí mua sắm, sửa chữa năm 2022 từ nguồn sự nghiệp giáo dục chưa phân bổ
10	24/HĐND	21/3/2022	V/v giải quyết kinh phí xét nghiệm SARS-COV2 và mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế thiết yếu phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19
11	59/HĐND	12/5/2022	V/v sửa chữa một số hạng mục Nghĩa trang liệt sĩ Địa đạo Đám Toái và sân Nghĩa trang Liệt sĩ huyện
12	62/HĐND	13/5/2022	V/v hỗ trợ kinh phí cho công chức tham gia học lớp Cao cấp lý luận chính trị
13	105/HĐND	4/7/2022	V/v điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025
14	106/HĐND	4/7/2022	V/v điều chỉnh dự toán thu phân bổ chi ngân sách và kế hoạch đầu tư công năm 2022
15	118/HĐND	8/7/2022	V/v thực hiện tỷ lệ phần trăm (%) vốn từ ngân sách huyện và ngân sách xã, huy động khác để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025
16	124/HĐND	20/7/2022	V/v giải quyết kinh phí Đại hội chi bộ cơ sở nhiệm kỳ 2022-2025
17	125/HĐND	20/7/2022	V/v hỗ trợ kinh phí tổng kết 20 năm triển khai chính sách ưu đãi đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác
18	136/HĐND	15/8/2022	V/v điều chỉnh kinh phí hoạt động năm 2022 của các cơ quan, đơn vị
19	137/HĐND	15/8/2022	V/v giải quyết kinh phí cho các cơ quan, đơn vị



20	138/HĐND	15/8/2022	V/v giải quyết kinh phí tổ chức huấn luyện nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho lực lượng dân phòng trên địa bàn huyện
21	146/HĐND	31/8/2022	Về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới
22	147/HĐND	15/9/2022	V/v giải quyết kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, lãnh đạo, quản lý được luân chuyển, điều động năm 2022
24	148/HĐND	15/9/2022	V/v hỗ trợ kinh phí sửa chữa Trạm y tế xã Bình Phú (cũ)
25	150/HĐND	15/9/2022	Về kế hoạch đầu tư công năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới
26	161/HĐND	29/9/2022	V/v phân khai kinh phí sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022
27	177/HĐND	3/11/2022	V/v điều chỉnh dự toán chi năm 2022 của các cơ quan, đơn vị
28	178/HĐND	3/11/2022	V/v phân khai kế hoạch vốn đầu tư công từ nguồn vốn ngân sách huyện năm 2022 để hoàn trả ngân sách tỉnh theo Kết luận Thanh tra số 2090/KLTT-SKHĐT ngày 30/11/2020 của Sở kế hoạch và Đầu tư
29	179/HĐND	3/11/2022	V/v phương án xử lý hụt thu ngân sách huyện năm 2022
30	183/HĐND	9/11/2022	V/v giải quyết kinh phí thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 năm 2021 cho Trung tâm y tế huyện
31	184/HĐND	9/11/2022	V/v nhu cầu kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới
32	185/HĐND	14/11/2022	V/v điều chỉnh và phân khai kinh phí hỗ trợ thực hiện xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022
33	186/HĐND	14/11/2022	V/v điều chỉnh kinh phí sự nghiệp giáo dục năm 2022